DEPARTAMENTO DE CHALATENANGO

ALCALDIA MUNICIPAL DE CHALATENANGO

La Municipalidad de Chalatenango, departamento de Chalatenango, en uso de las facultades
que le confiere el Codigo Municipal vigente en el numeral 7 del art. 30 en relacién con los

articulos 3 numeral 2, 72 y 77, del mismo cédigo.
DECRETA:

La siguiente Reprogramacion al Presupuesto Municipal vigente asi:

Art.1 Se autoriza refuerzo Presupuestario Municipal a continuacion:

ene-20

Cédigo Nombre
51101 SUELDOS
51105 DIETAS
51107 BENEFICIOS ADICIONALES
51201 SUELDOS
51202 SUELDOS POR JORNAL
51401 POR REMUNERACIONES PERMANENTES
51501 POR REMUNERACIONES PERMANENTES
54101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS
54103 PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES
54104 PRODUCTOS TEXTILES Y VESTUARIOS
54105 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
54107 PRODUCTOS QUIMICOS
54109 LLANTAS Y NEUMATICOS
54110 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES
54111 MINERALES NO METALICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS
54112 MINERALES METALICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS
54113 MATERIALES E INSTRUMENTAL DE LABORATORIO Y USO MEDICO
54114 MATERIALES DE OFICINA
54115 MATERIALES INFORMATICOS
54118 HERRAMIENTAS , REPUESTOS Y ACCESORIOS
54121 ESPECIES MUNICIPALES DIVERSAS
54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS
54201 SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA
54202 SERVICIOS DE AGUA
54203 SERVICOS DE TELECOMUNICACIONES
54204 SERVICIOS DE CORREOS
54301 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE BIENES MUEBLES
54302 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS
54304 TRANSPORTE, FLETES Y ALMACENAMIENTO
54313 IMPRESIONES,PUBLICACIONES Y REPRUDUCCIONES
54316 ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLE
54399 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTO

Aumentos
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19,008.75
920.00
621.80
200.00
14,815.00
7,916.44
6,777.35
4,887.89
183.00
108.75
10,578.07
1,817.40
34,172.00
179.65
12.00
27.76
16.99
1,066.75
2,027.63
24,139.42
913.30
124.46
13.00
234.00
4,074.40
1,354.00
415.00
260.00

17,247.22

Disminuciones
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9,605.34

529.35

4,034.00

967.83
7,200.00

610.00
2,894.16
4,012.90
4,311.00

164.60
1,663.08
14.00
19,644.21
871.65
3,806.44
119.00
7,204.04
132.00
415.00

25,294.62



54403 VIATICOS POR COMISIONES INTERNAS

54599 CONSULTORIA,ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DIVERSAS

55302 DE INSTITUCIONES DESENTRALIZDAS NO EMPRESARIALES

55308 DE EMPRESASPRIVADAS NO FINANCIERAS

55508 DERECHOS

55602 PRIMAS Y GASTOS DE SEGURO DE BIENES

55603 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS

56201 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO

56303 A ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO

61101 MOBILIARIO

61104 EQUIPOS INFROMATICOS

61105 VEHICULOS DE TRANSPORTE

61199 BIENES MUEBLES DIVERSOS

61599 PROYECTOS Y PROGRAMAS DE INVERSION DIVERSOS

61601 VIALES

61602 DE SALUD Y SANEAMIENTO AMBIENTAL

61603 DE EDUCACION Y RECREACION

61608 SUPERVISION DE INFRAESTRUTURAS

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS

71308 DE EMPRESAS PRIVADAS FINANCIERAS

72101 CUENTAS POR PAGAR DE ANOS ANTERIORES

99101 ASIGNACIONES POR APLICAR GASTOS CORRIENTES
TOTAL

F:
Dr. José Rigoberto Mejia Menjivar
Alcalde Municipal

F: F:

1,130.97
9,020.00
3.54
1,137.97
369.04
100.00
1,703.08
1,190.00
569.29

13,403.86
6,871.67
18,051.86
14,530.00
1.00

222,194.31
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Juan Carlos Rivera Chacén
Sindico Municipal

F:
Bety Estela Vazquez
Segunda Regidora Propietaria

F:
Marta Sandra Manzanarez de Tobar
Cuarta Regidora Propietaria

Juan Ramén Menijivar
Primer Regidor Propietario

F.

Luis Miguel Recinos
Tercer Regidor Propietario

=

Rosa Candida Alas de Menijivar
Quinta Regidora Propietaria

94.80
395.00
598.50

10,427.25

542.40
433.32
689.29
4.52
91.25
288.00
71,174.51
201.04
3,748.35
9,025.93
15,559.63
13,655.22
1,772.08
222,194.31



F: F:

Ana Dubén Edwin Miguel Antonio Zepeda
Sexta Regidora Propietaria Séptimo Regidor Propietario

Ebelio Ortiz
Octavo Regidor Propietario

F: F:

LICDA. DAYSI PINEDA LIC. SAMUEL MONTERROSA
ELAVORA REVISA

FECHA: FECHA:

CHALATENANGO 09 DE SEPTIEMBRE 2020

Inicio calle San Martin, frente a parque central, Barrio el Centro, Chalatenango, Chalatenango

Teléfono 2393-9701, Telefax 2393-9719






